2020年10月27日

各   位

会 社 名 株式会社 池田泉州ホールディングス

代表者名 取締役社長兼ＣＥＯ  鵜 川  淳

(コード番号 ８７１４  東証第１部）

問合せ先 執行役員企画総務部長 塚 越  治

(ＴＥＬ ０６－４８０２－００１３)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020年５月15日に公表した2021年３月期第２四半期（2020年４月１日～2020年

９月30日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．2021年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2020年９月30日）

 経常収益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 （Ａ） 40,000 2,500 2,000 5.78

今回修正予想 （Ｂ） 39,860 5,470 4,450 14.51

増減額（Ｂ－Ａ） △140 ＋2,970 ＋2,450

増減率（％） △0.3 ＋118.8 ＋122.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
45,136 1,757 1,822 5.17

２．修正の理由

当社の子会社である池田泉州銀行において、与信関連費用が計画よりも少なかったことに加え、経費削減がさ

らに進み、有価証券関係損益も当初予想を上回ったことから、経常利益及び親会社株主に帰属する中間純利益を

上方修正するものです。

 なお、当社単体の業績予想については、修正ございません。

2021年３月期通期につきましては、今後の経済・金融情勢等が不透明であることから、年間の与信関連費用を

当初計画通りに据え置き、2020年５月15日公表の業績予想から変更はございません。

（参考）池田泉州ホールディングスの2021年３月期連結業績予想

 経常収益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円  銭

通期予想（5/15公表） 80,000 6,000 4,000 11.57

（ご参考）前連結会計年度実績

（2020年３月期）
88,221 4,946 3,943 11.40

以 上

※本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因により大きく異なる可能性があります。